de Cofinanciación, mediante el cual: 

* Se modificó el Nurheral 2.1, de la Cláusula 2 — “Costos del Proyecto”, 
de la siguiente manera: 

Numeral 2.1.: COSTOS DEL PROYECTO 

La inversión destinada para cubrir los costos del Proyecto es por valor 
de Ciento Setenta y Nueve Mil Noventa y Tres Millones de pesos 
($179.093.000.000.00), pesos constantes del año 2009, que comprende 

la inversión establecida en el Documento Conpes 3572 de 2009 (Carpeta 
7516 folio 183-216), incluye la inversión establecida en el Anexo 1 y los 
costos financieros que genere la construcción de dicha infraestructura,

[...]

de Cofinanciación mediante el cual: 

* Se modificó el numeral 2.1 “Inversión Pública del Proyecto” de la 
Clausula 2 “Aportes para la Cofinanciación del Proyecto” quedando 
asi: 

“La inversión pública destinada para cubrir los costos.del proyecto es 
de DOSCIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS 
VEINTISIETE MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA Y SIETE MiL 
CUATROCIENTOS UN PESOS ($253.427.437.401) constantes de 
2019, que comprende las inversiones establecidas en el documento 
CONPES 3572, las inversiones validas por el Ministerio de Transporte 
en el marco de los procesos de reprogramación de conformidad a los 
lineamientos establecidos en el CONPES 3896 y los costos

[...]

“Inversión Pública del Proyecto” de la 
Cláusula 2 “Aportes para la Cofinanciación del Proyecto”, el cual 
quedó así: 

“La inversión pública destinada para ciibrir los costos del Proyecto es 
de DOSCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS 
CUARENTA Y CUATRO MILLONES cUATROCIENTOS 
CINCUENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS VEINTISEIS PESOS 
($258.344 456.826) constantes de 2020, que comprende las 
inversiones .establecidas en el documento CONPES 3572, las 
inversiones validadas por el Ministerio de Transporte en el marco de 
los procesos de reprogramación de conformidad con los lineamientos 

establecidos por el CONPES 3896 y los costos financieros derivados

[...]

Hacienda y Crédito Publico. *Precios expresados en precios corrientes de cada afio. 

19.Que, de acuerdo con lo anterior, el costo total del proyecto de construcción 
del SETP de Armenia, adicionando el nuevo valor indexado a reprogramar 
por parte de la NACIÓN da un total de TRESCIENTOS TREINTA Y OCHO 

MIL CIENTO CUARENTA Y DOS MILLONES QUINIENTOS VEINTISIETE MIL 

CUARENTA Y OCHO PESOS ($338.142.527.048) constantes de 2024, lo 

que hace necesaria la modificación del numeral 2.1. de la Cláusula 2 del 
Convenio de Cofinanciación. 

20.Que de conformidad con la comunicación del consejo superior de política 
fiscal de fecha 16 de diciembre de 2025 se otorgó aval fiscal a los

[...]

regido por las siguientes: 

CLÁUSULAS 

CLÁUSULA PRIMERA Modificar el numeral 2.1. "Inversión Pública del Proyecto" 

de la Cláusula 2 “Aportes para la Cofinanciación del Proyecto” quedando así: 

“La inversión pública destinada para cubrir los costos del proyecto es de 
TRESCIENTOS TREINTA Y OCHO MIL CIENTO CUARENTA Y DOS MILLONES 

QUINIENTOS VEINTISIETE MIL CUARENTA Y OCHO PESOS ($338.142.527.048) 

constantes de 2024, que comprende las inversiones establecidas en el documento 

CONPES 3572, las inversiones validadas por el Ministerio de Transporte en el 
marco de los procesos de reprogramación de conformidad a los lineamientos 
establecidos por el CONPES 3368 de 2005 y el Decreto 1869 de 2017.”